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PROTOKÓŁ  NR  VI/07 

z VI  SESJI  SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA 

ŚLĄSKIEGO  III  KADENCJI 
 

(13.04.2007 r. – Sala Sejmu Śląskiego, gmach Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego) 

 

1. Otwarcie sesji godz. 15
00

 – radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku. 

 

 

wyznaczenie radnych do komisji skrutacyjnej: 

 

1. radny Zygmunt Klosa, 

2. radny Wiesław Maras. 

 

 

- radny Wiesław Maras – na 48. radnych obecnych jest 36. 

 

- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – w związku z tym stwierdzam, 

że obrady są prawomocne. 

 

 

Radni nieobecni (według listy): Ludgarda Buzek, Andrzej Hutnik, Jan Kawulok, 

Janusz Moszyński, Witold Naturski, Marian Ormaniec, Antoni Piechniczek, 

Martyna Starc, Cezary Stryjak. 

 

 

2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad: 
 

Proponowany porządek sesji: 

 

1. Otwarcie sesji Sejmiku. 

2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Województwa 

Śląskiego o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego (druk 

III/82). 

4. Zmiany w składzie Zarządu Województwa Śląskiego. 

5. Interpelacje, zapytania, wnioski, oświadczenia radnych. 

6. Zamknięcie sesji Sejmiku. 

 

 

- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – chciałem Wysoki Sejmik 

poinformować o tym, że w ramach autopoprawki postanowiłem wycofać 

punkt 4 – zmiany w składzie Zarządu Województwa Śląskiego. W podobnym 
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tonie wypowiedział się w piśmie dostarczonym przed sesją Pan Marszałek. 

Czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad ? Nie widzę ! W związku z 

tym przystępujemy do realizacji punktu 3. 

 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika 

Województwa Śląskiego o obowiązku przedłożenia oświadczenia 

lustracyjnego (druk III/82): 
 

- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – proszę, aby opinię w tej 

sprawie wyraził prawnik, Pan Józef Koczar. 

 

- Pan Józef Koczar, radca prawny Urzędu Marszałkowskiego – projekt 

uchwały związany jest z wejściem w życie nowelizacji ustawy lustracyjnej. 

Ustawa ta zakłada, że oświadczenie lustracyjne składa skarbnik województwa 

organowi powołującemu skarbnika. W tym wypadku jest to Sejmik 

Województwa Śląskiego. W związku z tym, że Sejmik podejmuje wszystkie 

swoje rozstrzygnięcia w formie uchwał, dlatego wezwanie Skarbnika do 

złożenia oświadczenia także wymaga formy uchwały. Uchwała ta musi być 

podjęta w terminie do 30. dni od wejścia w życie ustawy. W związku z tym, 

że ustawa weszła w życie 15. marca, uchwała powinna być podjęta przez do 

15. kwietnia, tak, że z tego powodu musiał być wyznaczony ten termin sesji. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  32 

przeciw 0 

wstrzym. 1 

 

 

- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – punktem 4. wobec 

autopoprawki stały się interpelacje, zapytania… 

 

 

4. Interpelacje, zapytania, wnioski, oświadczenia radnych: 
 

- Wicemarszałek Sławomir Kowalski – chciałem poinformować, że Pana 

Marszałka nie ma dlatego, że w tej chwili na terenie budynku jest Pani 

Minister Gęsicka – Marszałek dotrzymuje jej towarzystwa. 
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- radny Piotr van der Coghen – chciałbym żeby ktoś mi odpowiedział na 

jedno pytanie, czy tą uchwałę w sprawie Pani Skarbnik musiano podjąć 

dzisiaj, czy ona np. mogła być w przyszłą środę, ponieważ nie bardzo 

rozumiem dlaczego 50. poważnych ludzi tutaj się zbiegło z całego Śląska – 

czy to jest jedyny powód, dla którego żeśmy się tutaj spotkali ? Bo ja czegoś 

nie rozumiem ! 

 

- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję za to jakże trafne 

pytanie ! Muszę powiedzieć, że ustawodawca przewidział maksymalny termin 

do 15. kwietnia br. Dniem roboczym, ostatnim, kiedy mogło się odbyć 

posiedzenie Sejmiku jest dzień dzisiejszy, piątek 13. kwietnia. Nie chciałem tu 

Państwa angażować w sobotę. Bardzo się cieszę, że Państwo tak licznie 

przybyli i zrozumieli potrzebę chwili. Mam świadomość, że jest bardzo duże 

utrudnienie, niemniej taka była decyzja Sejmu RP. 

 

- radny Krzysztof Stachowicz – informacja dla członków Komisji Budżetu, 

Skarbu i Finansów, że dzisiaj po skończonej sesji posiedzenie Komisji w sali 

275. 

 

 

5. Zamknięcie sesji Sejmiku – godz. 15
17

. 

 

 


